Протокол №ОП-1-1
Пленарное заседание Общественной Палаты
г. о. Домодедово
Время проведения:
15.01.2018г.
15.00 часов
Место проведения:
Центральная библиотека им. А. Ахматовой, ул. Коломийца, д.9

Присутствовали:
Абдурахманов Э.А.
Андреев А.Н.
Андреева Л.А.
Барабанова Л.А.
Беляев М.В.
Булыга Л.И.
Губер Т.А.
Давтян А.Г.
Еприкян С.Ш.
Живова Ю.С.
Ильина М.И.
Кирин А.Л.
Котешова О.В.
Кочетов Д.В.
Лаврухин И.А.
Лазарев Ю.М.
Милосердов Е.В.
Парфенчик Я.С.
Петрунина Л.Ю.
Попов А.С.
Редькин В.В.
Сакмаров В.В.
Тарарев А.Н.
Тимофеева Л. В.
Филимонова З.П.
Черепаха Г.Г.
Черзаров А.Ф.
Щелгова Н.В.

Повестка дня:
1. Анализ проделанной работы Общественной палаты городского округа Домодедово за 2017 год.
2. Анализ проделанной работы профильных Комиссий Общественной палаты городского округа Домодедово за 2017 год.
3. Разное.

СЛУШАЛИ:
Повестку заседания, предложения членов Общественной палаты.

1. ВЫСТУПИЛИ:
Тимофеева Л.В. – председатель Общественной Палаты городского округа Домодедово, поприветствовала всех присутствующих, ознакомила всех присутствующих с повесткой дня.
Каждый из председателей профильных Комиссий отчитался о работе своей Комиссии за минувший год, рассказали о трудностях, с которыми пришлось столкнуться, а также о достоинствах и недостатках работы Комиссий.
Был подведён итог уходящего года, проанализирована работа всех профильных Комиссий. По результатам работы отмечена комиссия по общественному контролю, открытости власти, противодействию коррупции и информационной политике за серию Круглых столов на различные тематики; комиссия по здравоохранению, социальной политике и качеству жизни граждан за мониторинги учреждений здравоохранения г. о. Домодедово; комиссия по архитектурному облику городов и сёл, благоустройству территорий и экологическому воспитанию за мониторинги строящихся социальных объектов строительных компаний СУ-155 и «Капитал-Б», хосписа на территории села Константиново, несанкционированных свалок в черте лесного массива (вопрос взят на контроль территориальным отделом №24 Госадмтехнадзора Московской области); комиссия по дорожному хозяйству, транспорту, ЖКХ, капитальному ремонту и контролю за качеством работы управляющих компаний за мониторинги дорожного полотна и автобусных павильонов на территории нашего округа.
Проведён анализ рейтингования муниципальных общественных палат Московской области: по результатам за 2017 год Общественная палата городского округа Домодедово поднялась с 20 на 6 место.

Кочетов Д.В.-заместитель председателя Общественной палаты городского округа Домодедово попросил проголосовать за принятие Ежегодного доклада «Информация о проделанной работе Общественной палаты городского округа Домодедово за 2017 год».
Принято единогласно.
Кочетов Д.В.-заместитель председателя Общественной палаты городского округа предложил следующую схему подачи информации внутри Общественной палаты:
- определить ответственное лицо за подачу информации внутри профильной Комиссии;
- далее всю информацию ответственные лица направляют заместителю председателя Д.В. Кочетову для дальнейшего размещения в группах ОП г.о. Домодедово.
Андреев А.Н.-член комиссии по общественному контролю, открытости власти, информационной политики и противодействию коррупции предложил создать Рабочую группу по разработке и созданию внутреннего рейтинга членов Общественной палаты г. о. Домодедово. Для этого необходимо разработать критерии оценки, создать проект и предоставить его на голосование.
Данное предложение не было вынесено на голосование.

1. РЕШИЛИ:
1. 1 раз в неделю подавать информацию в муниципальную газету «Призыв» в рубрику «Общественная палата».
2. Провести обучающий тренинг с председателями, заместителями и членами профильных Комиссий, ответственных за подачу и размещение информации, а также предоставлению ежемесячной отчётности.
3. Принять Ежегодный доклад «Информация о проделанной работе Общественной палаты городского округа Домодедово за 2017 год».
4. Привлекать консультантов-экспертов Общественной палаты г. о. Домодедово для активизации работы и помощи членам Общественной палаты г. о. Домодедово.
5. На следующем заседании Президиума  вынести на рассмотрение проект внутреннего рейтингования членов Общественной палаты г. о. Домодедово, предложенного А.Н. Андреевым.

[bookmark: _GoBack]Председатель Общественной Палаты
городского округа Домодедово                                                                  Тимофеева Л.В.

Ответственный секретарь
Общественной Палаты                                                                                           Живова Ю.С.